
1 
 

 
Ev. .: UZSVM/B/398997/2024  

j.: UZSVM/B/365116/2024-HMU1 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2 
za kterou právn  jedná Mgr. David Žák, editel odboru Hospoda ení s majetkem státu 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní 
Územní pracovišt  Brno 
odbor Hospoda ení s majetkem státu, P íkop 11, 602 00 Brno 

O: 69797111  
(dále jako „Ú ad“ na stran  jedné) 

a 
Statutární m sto Brno 
se sídlem Dominikánské nám stí 196/1, Brno-m sto, 602 00 Brno 
zastoupené JUDr. Markétou Va kovou, primátorkou 
k podpisu smlouvy je pov en xxx. xxx xxx, xxx, xxx xxx xxx Magistrátu m sta Brna,  

O: 44992785, DI : CZ44992785 
bankovní spojení: ú et íslo xxx/xxx 
(dále jako „stavebník“ na stran  druhé) 
 
Shora uvedené smluvní strany uzav ely dne 8. 4. 2024 Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního 
zám ru na majetku ve vlastnictví R-UZSVM, . SB/10/24, .j. UZSVM/B/2237/2024-HMU1 (dále 
jen „smlouva“). V souladu s ustanovením l. V. odst. 4. smlouvy uzavírají Ú ad a stavebník níže 
uvedeného dne, m síce a roku tento 
 
 

DODATEK . 1 
KE SMLOUV  O SOUHLASU S REALIZACÍ STAVEBNÍHO ZÁM RU NA MAJETKU  

VE VLASTNICTVÍ R-UZSVM, . SB/10/24, 
 
 

A. 
Výše uvedené smluvní strany se tímto dohodly, že zn ní l. IV. smlouvy se ruší a nahrazuje 
se novým zn ním takto: 
 
 

l. IV. 
ad dále dává stavebníkovi na jeho žádost v souvislosti se stavbou, uvedenou v l. I. 

smlouvy, souhlas s o ezem d evin, rostoucích mimo les, a to 4x Platan javorolistý, na pozemku 
parcela íslo: 1161/1, k. ú. Zábrdovice, dle p iloženého výkresu . 2, který je nedílnou 
sou ástí této smlouvy, za t chto podmínek: 
1. Stavebník se zavazuje provád t o ez d evin spojený s realizací stavebního zám ru dle l. I. tak, 

aby byl majetek dot en touto inností pouze v nezbytn  nutné mí e. Pokud v p inné souvislosti 
s o ezem d evin vznikne do doby p edání stavby do užívání, škoda na majetku nebo na jiném 
majetku státu i na majetku nebo zdraví t etích subjekt , zavazuje se stavebník k její úhrad  
v plné výši. 

2. Stavebník se zavazuje, že nejpozd ji p ed zapo etím zásahu do d evin doru í Ú adu originál 
znaleckého posudku s výpo tem ocen ní d evin ur ených k o ezu dle zákona . 151/1997 Sb.,  
o oce ování majetku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 151/1997 Sb.), který 
po ídí na svoje náklady. 



2 
 

3. Stavebník se zavazuje zajistit o ez na svoje náklady, a to v etn  náklad  s tímto spojenými. 
4. Stavebník se zavazuje, že doru í Ú adu originál dokladu o provedení tahové zkoušky d evin, 

dokládající jejich stabilitu, a to nejpozd ji p ed zahájením kolauda ního ízení, který po ídí  
na svoje náklady. 

5. Pro p ípad, že stavebník poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto lánku této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Ú adu smluvní pokutu ve výši 10.000,00 K  za každé jednotlivé porušení 
této smlouvy. Sou asn  se strany dohodly, že Ú ad je oprávn n domáhat se i náhrady škody 
ve výši p esahující smluvní pokutu, a to za porušení povinností, na které se vztahuje smluvní 
pokuta. 

 
 

B. 
Smluvní strany se dále dohodly, že za l. IV. smlouvy se nov  vkládají l. V. a l. VI. s tímto 
zn ním: 

 
 

l. V. 
ad dále dává stavebníkovi na jeho žádost v souvislosti se stavbou, uvedenou v l. I. 

smlouvy, souhlas s kácením d evin rostoucích mimo les,  už vyvolaným následky o ezu 
i v souvislosti se stavební inností, zejména výkopovými pracemi, a to 4x Platan javorolistý 

na pozemku parcela íslo: 1161/1, k. ú. Zábrdovice, dle p iloženého výkresu . 2, který je 
nedílnou sou ástí této smlouvy, za t chto podmínek: 
1. Pokud odstran ní d evin bude podléhat vydání rozhodnutí od p ísl. orgánu ochrany p írody  

o vydání souhlasu s kácením d evin rostoucích mimo les dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  
írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 114/1992 Sb.), a vyhlášky  

. 189/2013 Sb., o ochran  d evin a povolování jejich kácení, ve zn ní pozd jších p edpis , 
dohodly se smluvní strany, že stavebník jako uživatel p edm tného pozemku oprávn ný užívat 
pozemek v souvislosti se z ízením stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy, je povinen požádat 
u p íslušného orgánu ochrany p írody na základ  souhlasu, ud leného v této smlouv  
vlastníkem pozemku, o vydání rozhodnutí o souhlasu s kácením d evin rostoucích mimo les dle 
zákona . 114/1992 Sb. Pro tento p ípad se stavebník zavazuje: 

 doru it Ú adu do jednoho m síce po nabytí právní moci rozhodnutí p ísl. orgánu životního 
prost edí o souhlasu s kácením d evin,  

 zajistit na svoje náklady kácení d evin v souladu s pravomocným rozhodnutím a touto 
smlouvou a p evzít veškeré povinnosti a náklady s tímto spojené. 

2. Stavebník se zavazuje, že nejpozd ji 30 dn  p ed zahájením kácení doru í Ú adu originál 
znaleckého posudku s výpo tem ocen ní d evin ur ené k vykácení dle zákona . 151/1997 Sb.  
o oce ování majetku, ve zn ní pozd jších p edpis , který po ídí na svoje náklady. 

3. Dále se stavebník zavazuje, že zaplatí Ú adu náhradu za d eviny ur ené k vykácení dle 
znaleckého posudku, a to na základ  písemné výzvy Ú adu do 30 dn  od jejího odeslání 
stavebníkovi. 

4. Povinnosti uložené v p íslušném správním rozhodnutí v . odpov dnosti za veškeré škody 
zp sobené p i kácení, ponese stavebník. Stavebník se zavazuje v souladu s p íslušným 
pravomocným správním rozhodnutím zajistit na svoje náklady kácení d evin, její odklizení, 
odvoz d evní hmoty, odfrézování, výkop pa ezu a úpravu terénu. 

5. Ú ad tímto sd luje, že nebude souhlasit s náhradní výsadbou na pozemku státu. Pokud však 
bude nová výsadba na pozemku státu nezbytná dle rozhodnutí p ísl. orgánu, zavazuje se touto 
smlouvou stavebník na sv j náklad k zajišt ní ošet ování nov  vysázených porost  se vším,  
co k ádnému ošet ování porost  pat í, a to natrvalo. 

6. Pro p ípad, že stavebník poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto lánku této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Ú adu smluvní pokutu ve výši 10.000,00 K  za každé jednotlivé porušení 



3 
 

této smlouvy. Sou asn  se strany dohodly, že Ú ad je oprávn n domáhat se i náhrady škody 
ve výši p esahující smluvní pokutu, a to za porušení povinností, na které se vztahuje smluvní 
pokuta. 

 
 

l. VI. 
1. Veškeré zm ny a dopl ky této smlouvy musí být uzav eny písemn , formou dodatku k této 

smlouv . 
2. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  
3. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis .  

4. Ú ad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji 
však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Ú ad p edá stavebníkovi doklad o uve ejn ní smlouvy  
v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších 

edpis , jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti.  
5. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
6. Tato smlouva pozbude platnosti v p ípad , že do dvou let od jejího uzav ení nebude vydáno 

pravomocné rozhodnutí o povolení stavby i územní rozhodnutí oprav ující stavebníka stavební 
zám r p ímo zrealizovat nebo uzav ena ve ejnoprávní smlouva, a dále jakmile již vydané 
rozhodnutí/souhlas na jeho provedení pozbude platnosti. 

7. Tato smlouva rovn ž zanikne, jestliže stavebník nebo jeho právní nástupce nezahájí realizaci 
stavebního zám ru v termínu ur eném stavebním ú adem v p íslušném povolení. 

8. Tuto smlouvu nelze vypov t v p ípad  zahájení povolené stavby. 
9. Ú astníci jsou si pln  v domi v souladu s ust. § 1759 ob anského zákoníku právní závaznosti 

této smlouvy. 
10. Stavebník je p i nakládání s ve ejnými prost edky povinen dodržovat ustanovení zákona  

. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis  (zejména 
ustanovení § 9 odstavec 2 tohoto zákona). 

11. Ú astníci si tuto smlouvu p etli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.  
12. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva a povinnosti 

smluvních stran ob anským zákoníkem a zákonem . 219/2000 Sb. 
13. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 
 

íloha: Výkres 
Výkres . 2 

 
 

C. 
1. Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedot ená, z stávají nadále v platnosti beze zm ny. 
2. Tento dodatek je uzav en a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
3. Tento dodatek nabývá ú innosti dnem jeho uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv 
a po registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

4. Ú ad zašle tento dodatek správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení tohoto dodatku. Ú ad p edá stavebníkovi doklad  



4 
 

o uve ejn ní dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve zn ní pozd jších p edpis , jako potvrzení skute nosti, že dodatek nabyl ú innosti. 

5. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 
7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo 

omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 

íloha: Výkres . 2 
 
 
 

Doložka 
Tento dodatek byl schválen Radou m sta Brna na sch zi . 29/117, dne 29. 1. 2025 

 
 
 
 

V Brn  dne 19. 12. 2024 V Brn  dne 3. 2. 2025 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 

 

Statutární m sto Brno 

…………………………….……………………… …………………………….…………………… 
Mgr. David Žák 

editel odboru 
Hospoda ení s majetkem státu 

xxx. xxx xxx, xxx 
xxx xxx xxx 

Magistrátu m sta Brna 
 
 
 
 


